Kendati demikian, tidak akan menjadi permasalahan yang signifikan dan kita juga tidak akan memperdebatkan permasalahan nasab dari al-Jailani.

Al-Jailani dilahirkan di negeri Jailan, sebuah daerah terpencil dan terkebelakang Tahbrastan sekitar selatan laut dari Kaspia, Iran. Al-Jailani diperkirakan lahir pada tahun 1078 M/ 471 H.⁵ Penisbatan nama juga berdasarkan daerah yang sering disebut Jaili, Jailani, Kailani, atau Gilani.⁶ Al Jailani kecil sudah ditinggal oleh ayahnya dan diasuh oleh kakeknya dari pihak ibu dan ibunya sendiri yang juga sudah berumur sekitar berusia 60 tahun, al-Jailani juga ditinggal oleh adiknya yang meninggal ketika remaja bernama Abdullah.⁷